
 

2023年10月31日 

各 位 

 

会社名 栗田工業株式会社 

代表者 取締役 代表執行役社長 江尻 裕彦 

（コード番号 6370 東証プライム） 

問合せ先 総務・リスクマネジメント部長  当流谷 真 

（TEL  03-6743-5068 ) 

 

 

株主優待制度（優待品および一部運用）の変更に関するお知らせ 

 

当社は、下記の通り、株主優待制度を変更することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 変更の理由 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力を高め、 

より多くの方に長期間にわたり保有いただくことを目的に、2005 年より株主優待制度を実施し、グ

ループ会社製品でありました「水のクリタのうまい水」を株主優待品として贈らせていただいていま

す。株主の皆様には、長きにわたるご愛顧・ご愛飲、誠にありがとうございます。 

 「水のクリタのうまい水」は、当社ウェブサイトや株主優待のご案内などでお知らせしている通り、

2021年10月に他社へ事業譲渡を行い、2年が経過しました。この間、株主の皆様にも他社製品に切

り替わったことへの周知が進んだこと、また多様な株主の皆様のご要望などを勘案し、このたび、株

主優待品の変更を含む株主優待制度を以下の通り、見直し・変更することといたしました。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解いただき、引き続き当社へのご支援を賜りますようお願 

い申し上げます。 

 

２． 変更の内容 

  ・株主優待品を「水のクリタのうまい水」から「QUOカード」へ変更いたします。 

2024年3月31日時点の株主名簿に記載された株主様から適用とし、所有株式数と継続保有年数 

に応じて、下表＜変更後＞に記載の金額相当のQUOカードをお送りいたします。 

  ・長期保有優遇制度の基準日を、株主優待制度と同様の3月31日に統一し、毎年1回、6月下旬に 

配当金のお知らせ書類に同封してお送りいたします。 

 

   ＜変更前＞ 

優待品 所有株式数  贈呈数 

「水のクリタのうまい水」 

100株以上   1,000株未満 １セット 

1,000株以上   5,000株未満 ３セット 

5,000株以上 ６セット 

   ※「水のクリタのうまい水」１セットの内容は、「硬度100」1.5ℓ×6パック、「硬度200」1.5ℓ×6 

パックとなります。 

 

 



長期保有優遇制度 

優待品 保有年数 所有株式数 贈呈数 

「水のクリタのうまい水」 3年以上(※) 
1,000株以上  5,000株未満 １セット 

5,000株以上 ２セット 

   ※保有年数3年以上継続とは、9月30日（基準日）において、毎年9月30日および3月31日の 

当社株主名簿に、同一の株主番号で7回以上連続して記載されていることといたします。 

 

＜変更後＞ 

優待品 保有年数 所有株式数  贈呈金額 

「ＱＵＯカード」 

― 100株以上   1,000株未満 2,000円分 

3年未満 1,000株以上   5,000株未満 4,000円分 

3年以上(※) 1,000株以上   5,000株未満 6,000円分 

3年未満 5,000株以上 8,000円分 

3年以上(※) 5,000株以上 10,000円分 

※保有年数3年以上継続とは、3月31日（基準日）において、毎年3月31日および9月30日の 

当社株主名簿に、同一の株主番号で7回以上連続して記載されていることといたします。 

   ※株主優待品の変更に伴い、新制度における長期保有優遇制度は、表内の「保有年数3年以上」 

が該当となります。 

 

３． 変更の時期 

  新制度は、2024年3月31日時点の株主名簿に記載された株主様から適用いたします。 

 

４． 贈呈時期 

毎年1回、6月下旬に配当金のお知らせ書類に同封してお送りいたします。 

 

以上 


